

ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره

ردیف	سؤال	پاسخ
۱	آیا دانش‌آموزان پایه یازدهم روزانه می‌توانند دروس پایه دهم را ایجاد سابقه نمایند؟	متناظر با رشته تحصیلی خود بله
۲	آیا دانش‌آموزان پایه دوازدهم روزانه می‌توانند دروس پایه دهم و یازدهم را ایجاد سابقه نمایند؟	متناظر یا غیرمتناظر با رشته تحصیلی خود بله
۳	آیا دانش‌آموزان روزانه، می‌توانند غیرمتناظر با رشته در حال تحصیل خود، ایجاد سابقه دهم را ایجاد سابقه نمایند؟	دانش‌آموزان پایه یازدهم که تغییر رشته داده‌اند می‌توانند دروس پایه دهم را ایجاد سابقه نمایند.
۳	آیا هنرجویانی که در آزمون نهایی دروس مؤثر در گروه آزمایشی هنر شرکت می‌کنند، می‌توانند درخواست اعمال همان نمره را در مدرک تحصیلی داشته باشند؟	در صورتیکه درخواست خود را در سامانه ثبت نمایند، نمره مکاتبه نهایی به جای نمره داخلی در کارنامه تحصیلی ثبت خواهد شد.
۴	آیا دانش‌آموزان مشغول به تحصیل می‌توانند همزمان با انتخاب دروس باقیمانده خود، اقدام به ثبت نام ترمیم نمره برای دروسی که نمره قبول کسب کرده‌اند، نمایند؟	بله - دروس باقیمانده را در مدرسه و دروس ترمیم را در سامانه ثبت نام می‌نمایند.
۵	آیا دانش‌آموزان بزرگسال برای خردادماه می‌توانند تمام دروس یک پایه را ثبت نام و در آزمون آن شرکت نمایند؟	بله - دانش‌آموزان شاخه نظری مدارس بزرگسالان، آموزش از راه دور، ایثارگران و داوطلبان آزاد می‌توانند بدون نیاز به اخذ مجوز از کمیسیون خاص تمام دروس (نهایی و غیرنهایی) را معادل با یک پایه تحصیلی با رعایت توالی دروس در نیم‌سال دوم انتخاب و در آزمون خردادماه شرکت نمایند.
۶	در صورتیکه آزمون درس انتخابی برای ایجاد سابقه با آزمون درس اصلی تداخل داشت چه اقدامی باید انجام داد؟	متقاضی باید در آزمون درس انتخابی در خردادماه و آزمون درس اصلی در شهریورماه شرکت نماید (وضعیت درس اصلی در خردادماه غیبت موجه ثبت می‌شود)
۷	فارغ‌التحصیل رشته علوم انسانی که متقاضی شرکت در گروه ریاضی و فنی می‌باشد آیا می‌تواند درس عربی ۳ رشته انسانی را برای رشته ریاضی ترمیم کند یا باید حتماً عربی رشته ریاضی را ایجاد سابقه نماید؟	به انتخاب خود می‌تواند همان عربی ۳ انسانی را ترمیم و یا عربی رشته ریاضی را ایجاد نماید و یا اینکه اگر نمره عربی ۳ انسانی را قبول دارد، آن نمره برای عربی ۳ ریاضی هم محاسبه می‌شود.

ردیف	سؤال	پاسخ
۸	آیا دروس عربی و فارسی شاخه فنی و حرفه ای که برای گروه آزمایشی هنر ایجاد شده است، برای گروه‌های آزمایشی اصلی نیز اعمال می‌شود؟	خیر - متقاضی باید این دو درس را در همان گروه اصلی را ایجاد سابقه نماید.
۹	آیا فارغ التحصیل رشته نظری که می‌خواهد در گروه هنر شرکت کند، باید دروس عمومی را ایجاد سابقه کند یا همان دروس شاخه نظری برای گروه هنر نیز محاسبه می‌شود؟	بله محاسبه می‌شود.
۱۰	آیا رعایت سقف واحد برای متقاضیان ایجاد سابقه و ترمیم نمره الزامی است؟	خیر
۱۱	یک فرد چند بار می‌تواند از فرصت ترمیم نمره استفاده کند؟	صرفاً یک بار
۱۲	فردی که در آزمون ایجاد سابقه یا ترمیم نمره غیبت داشته است تراز این درس چگونه محاسبه می‌شود؟	غیبت در آزمون نهایی خردادماه (موجه یا غیرموجه)، به منزله درج نمره خام صفر در محاسبه نمره کل سابقه تحصیلی است.
۱۳	فردی که در آزمون نهایی غیبت داشته است آیا می‌توان مجدداً در نوبت بعدی در آزمون شرکت کند؟	ثبت نام مجدد از متقاضیان ایجاد سابقه و ترمیم نمره که درسی را انتخاب نموده‌اند، اما در آزمون آن شرکت نکرده‌اند (غیبت موجه یا غیرموجه)، بلامانع است.
۱۴	فردی که در آزمون نهایی غیبت داشته است و مجدداً بر اساس شیوه‌نامه ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره در آزمون نهایی شرکت می‌کند، آن آزمون ایجاد سابقه محسوب می‌شود یا ترمیم نمره؟	در صورتیکه در درس غیبت، قبلاً نمره داشته، آزمون جدید ترمیم و در غیراینصورت ایجاد سابقه محسوب می‌شود.
۱۵	سوابق تحصیلی چه سال و نوبت‌هایی به عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شود؟	۱) در نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶)، از سال ۱۴۰۲ و پس از آن، صرفاً نتایج آزمون‌های نهایی نوبت خردادماه به عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شود. در این سال‌ها، نتایج آزمون‌های نهایی نوبت‌های شهریور و دی به عنوان سابقه تحصیلی لحاظ نمی‌شود. ۲) در نظام آموزشی سالی واحدی، نتایج آزمون‌های نهایی دیپلم اخذ شده بعد از نوبت خردادماه سال ۱۳۸۴ به عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شوند.

ردیف	سؤال	پاسخ
		۳) در نظام آموزشی سالی واحدی، نتایج آزمون‌های نهایی پیش‌دانشگاهی اخذ شده بعد از نوبت خردادماه سال ۱۳۹۱ به‌عنوان سابقه تحصیلی در نظر گرفته می‌شوند.
۱۶	چه کسانی باید تایید سوابق تحصیلی انجام دهند؟	تمام کسانی که قصد شرکت در کنکور سراسری خرداد ۱۴۰۳ را دارند باید برای تایید سوابق وارد سامانه زیر شوند. My.sanjesh.org
۱۷	آیا دانش‌آموزان پایه دوازدهم باید در تایید سوابق شرکت کنند؟	اگر قصد شرکت در کنکور سراسری را دارد باید از طریق سایت my.sanjesh.org وارد و سوابق را تایید کند.
۱۷	اگر عکس بارگذاری شده در سامانه را بخواهیم بروز رسانی کنیم چه کاری باید انجام دهیم؟	* اگر دانش‌آموز پایه ۱۲ در مدارس روزانه هستید از طریق روزرسانی سیدای مدرسه این عکس بروز رسانی می‌گردد. * اگر فارغ‌التحصیل یا دانش‌آموز مدارس بزرگسال هستید امکان ویرایش عکس دارند بعد از انتخاب عکس حتما گزینه share را انتخاب و دکمه اپلود را بزنید و بعد کلیک بروی روزرسانی عکس جدید قرار می‌گیرد.
۱۸	اطلاعات تحصیلی برایم قابل مشاهده نیست؟	* اگر دانش‌آموز روزانه پایه دوازدهم هستید بدلیل اینکه هیچ سابقه‌ای در امتحانات نهایی ندارید فقط اطلاعات هویتی شما تایید می‌گردد و اطلاعات تحصیلی بعد از خرداد قابل مشاهده می‌باشد. * اگر فارغ‌التحصیل هستید باید برای تعیین وضعیت تحصیلی به سامانه تایید تحصیلی مراجعه نمایید و درخواست تاییدیه تحصیلی بدهید. سازمان گیرنده وزارت آموزش و پرورش و همچنین مناطق را انتخاب کنید. بعد از تایید مناطق اطلاعات به سامانه سوابق منتقل و برای شما قابل مشاهده می‌باشد. * اگر اتباع هستید نیاز به تاییدیه تحصیلی ندارید. سامانه در حال بروز رسانی می‌باشد و اطلاعات شما بزودی در سامانه قابل مشاهده می‌باشد.
۱۹	در مای سنجش مهم است که بر روی کدام نوبت بزنم تا وارد سامانه سوابق تحصیلی شوم؟	بر روی یکی از لینک‌های ستون مشاهده سوابق تحصیلی کلیک کنید و به سامانه سوابق تحصیلی متصل شوید و مراحل را ادامه دهید.
۲۰	در صورتی که تلفن همراه اشتباه هست چیکار باید انجام دهم؟	تلفن همراه و ثابت درست خود را در سامانه در کادر تلفن همراه ضروری و ثابت ضروری وارد نمایید این اطلاعات شما بعنوان اطلاعات نهایی شما قرار داده می‌شود.

ردیف	سؤال	پاسخ
۲۱	اگر تلفن همراه ضروری که باید در سامانه وارد کنم اشتباه وارد کرده باشم چیکار باید انجام دهم؟	*اگر تایید نهایی نکردید می توانید تغییر بدهید *اگر تایید نهایی کرده باشید فعلا امکان تغییر نیست تا بعد از بروز رسانی اطلاعات در فناوری اگر امکان ویرایش باشد اطلاع رسانی می گردد.
۲۲	تاریخ تولد در سامانه اشتباه درج شده است؟	دکمه بروزرسانی اطلاعات از طریق ثبت احوال را بزنید تا این اطلاعات بروز رسانی گردد. بعد از یکبار ورود و خروج به سامانه مشکل رفع می گردد.
۲۳	من دیپلم ناقص خرداد بوده ام و دروس باقیمانده را در شهریور از مون داده ام اما این دروس در بخش تایید دروس در سامانه سوابق تحصیلی نمی آید؟	فقط دروسی که در نوبت خرداد و بصورت نهایی برگزار شده بعنوان سابقه درج و قابل مشاهده می باشد. دروسی که نهایی داده نشده باید بعنوان ترمیم انتخاب گردد.
۲۴	من دانش آموز پایه دوازدهم هستم آیا باید مبلغ ۵۰ هزار تومان را پرداخت کنم؟	شایان ذکر است بر اساس مصوبه هیئت محترم وزیران با شماره ۱۳۵۴۰۷/ت/۱۷۸۴هـ تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱، هزینه فرایندهای مربوط به تولید نمره کل سابقه تحصیلی مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال از داوطلب اخذ می شود. صرفا هم از داوطلبان آزمون سراسری اخذ می شود